
О внесении изменения в «Положение о налоге
на имущество физических лиц» 

Рассмотрев представление главы города о внесении изменения в «Положение о налоге на 
имущество физических лиц»,  на основании пункта 4 статьи 5 части первой Налогового кодекса 
Российской  Федерации  в  целях  социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан  и  в 
соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 15.05.1991 №1244-1 «О социальной 
защите  граждан,  подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на 
Чернобыльской  АЭС»,  статьями 2,  3,  5,  6  Федерального  Закона  от  26.11.1998 №175-ФЗ «О 
социальной  защите  граждан  Российской  Федерации,  подвергшихся  воздействию  радиации 
вследствие  аварии  в  1957  году  на  производственном  объединении  «Маяк»  и  сбросов 
радиоактивных отходов в реку «Теча», статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в «Положение о налоге на имущество физических лиц», 
утвержденное пунктом 1 решения Владимирского городского Совета народных депутатов от 
21.07.2005  № 252:

-  в  абзаце  6  статьи  4  слово  «льготы»  заменить  словами  «возмещение  вреда  и  меры 
социальной поддержки».

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 19.09.2007  № 234 
«О внесении изменения в «Положение о налоге на имущество физических лиц».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и налоговой 
политике (В.А. Телегин).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его 
официального опубликования.

       5.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 
01.01.2006г.   

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 270 

_________
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